

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/465,quotBezpieczny-weekendquot-majowy.html>  
26.04.2024, 21:30

## "Bezpieczny weekend" majowy

Od 27 kwietnia do 3 maja policjanci ruchu drogowego będą prowadzili działania "Bezpieczny weekend". Będą pracować, aby zapewnić bezpieczeństwo wszystkim, którzy będą chcieli spędzić tych kilka majowych dni w ciszy i spokoju, z dala od domu i ruszą w trasę do miejsca wypoczynku.

### "Bezpieczny weekend" majowy

W czasie tego weekendu należy się spodziewać wzmożonych kontroli na drogach. Możemy oczekiwać większej liczby oznakowanych i nieoznakowanych radiowozów z wideorejestratorami. **Policjanci będą nie tylko kontrolować prędkość, ale też zwracać uwagę na stan trzeźwości kierujących.** Sprawdzany będzie stan techniczny pojazdów oraz sposób przewożenia pasażerów, zwłaszcza dzieci. Nie będzie żadnej taryfy ulgowej dla piratów drogowych przekraczających dozwoloną prędkość.



**Apelujemy, aby kierowcy zwrócili szczególną uwagę na pieszych.** Po zmroku, na źle oświetlonych drogach, pieszy jest słabo widoczny. Kierowca dostrzeże go dopiero w światłach samochodu – jeśli jedzie zbyt szybko, może nie wyhamować na czas. Zachowajmy ostrożność, przejeżdżając po zmroku przez małe miejscowości, szczególnie w okolicach przejść dla pieszych czy przystanków. Ważne jest, aby piesi, którzy muszą się poruszać jezdnią lub poboczem, nosili elementy odblaskowe, a także aby pamiętali, że choć pieszy dostrzeże samochód z dużym wyprzedzeniem, kierowca wcale nie widzi pieszego z takim samym wyprzedzeniem.

Przestrzegamy wszystkich kierowców przed zbytnim pośpiechem na drodze. Podróżujmy bezpiecznie, z prędkością dostosowaną do panujących warunków – natężenia ruchu, pogody, stanu nawierzchni. Pamiętajmy, że minimalna droga zatrzymania samochodu jadącego z prędkością 50 km/h wynosi około 30 metrów, a przy prędkości 100 km/h, to już 80 metrów.

**Apelujemy o jazdę zgodną z przepisami ruchu drogowego i zdrowym rozsądkiem.**

Przypominamy wszystkim użytkownikom dróg, także pieszym, że bezpieczeństwo na drogach zależy od nas samych – od decyzji, które podejmujemy.

Ładna pogoda jest również okazją do weekendowych wypraw rowerowych. Planując takie wyprawy po drogach publicznych musimy pamiętać o przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego. Kierowcy samochodów muszą być świadomi, że rowerzysta należy do niechronionych uczestników ruchu drogowego lecz mimo to ma takie same prawa na drodze jak kierowcy innych pojazdów zaś rowerzyści obowiązani są do bezpiecznej zgodnej z przepisami jazdy, tak aby siebie i innych nie narażali na wypadek.

**Wzajemny szacunek na drodze pomoże wszystkim bezpiecznie dotrzeć do celu.**

*info: KPP dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
rys. internet*